
  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Холоднянская средняя общеобразовательная школа» 

Прохоровского района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

  21 октября 2022 года                                                                                №  235-о\д 

О внесении изменений в календарный  

учебный график на 2022-2023 учебный год,  

об изменении сроков каникул,  

о корректировке основных образовательных программ,  

путем внесения  изменений в части   

изменения сроков каникул, о корректировке рабочих программ 

Руководствуясь Федеральным законом от 29,12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Решением председателя антитеррористической комиссии 

Белгородской области от   4   октября   2022   года   № 4-12-02 /13  « Об установлении   

высокого (желтого) уровня террористической опасности», для обеспечения 

безопасности в сложившейся в регионе обстановке приказываю: 

1. Продлить  сроки  осенних каникул 2022 – 2023 учебного года по 30 октября 

2022 года включительно. 

2. Агафоновой В.Н.,  Клименко Г.И., заместителям директора в срок до 

22.10.2022.: 

 внести изменения в календарный учебный график на 2022/23 учебный 
год  

 внести изменения в основные образовательные программы в части 
изменения сроков каникул. 

 Обеспечить контроль  внесения корректировок в рабочие программы 

по предметам, внеурочной деятельности, объединений 
дополнительного образования,  планы воспитательной работы 

классных руководителей. 

 Усилить контроль реализации образовательных программ. 

3. Учителям: 



 провести корректировку рабочих программ в соответствии с 
изменениями в календарном учебном графике на 2022/23 учебный год. 

4. Классным руководителям: 

 довести до сведения обучающихся и родителей (законных 

представителей) информацию о  продлении каникул до 30.10.2022 

года включительно. 

 Провести внеплановые он - лайн инструктажи с обучающимися по 
правилам пожарной безопасности, ПДД, поведению при обстрелах, 

минной опасности. 

 провести он-лайн родительские собрания, на которых ознакомить 
родителей (законных представителей): 

 ответственностью за жизнь и здоровье детей в период каникул; 

 Выяснить потребность в группах присмотра для обучающихся. 

5. Педагогам дополнительного образования в период каникул организовать 

проведение занятий  объединений дополнительного образования. 

6. Делопроизводителю Переверзевой Н.В. ознакомить с настоящим приказом 

педагогов образовательной организации в день подписания приказа. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                Л.И. Поташкина 


